
2021 年 12 月 

お客様各位 
ＪＦＥライフ株式会社 

 

弊社旅行事業の縮小について 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、弊社業務に対し多大なるご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、2019 年度末以来の新型コロナ感染拡大により、業務出張・観光旅行を問わず

旅行需要が激減し、弊社旅行事業は存続が危ぶまれる状況に陥っております。 

また、今後につきましても、テレワーク、オンライン会議等の普及・進展により、コロナ収

束後も、従前通りには回復が見込めない状況です。 

このような状況において、旅行事業の今後について弊社内で検討を重ねてまいりまし

たが、下記の通り事業内容の見直し・縮小との結論に至りました。お客様にはご不便を

おかけいたしますが、事情ご賢察のうえ何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

今後も継続する事業におきましては、貴社をはじめＪＦＥグループ各社のお役に立てるよ

う最大限努力して参りますので、引き続きご愛顧くださいますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

1. 見直し内容 

(1)国内出張 ＪＲ切符・航空券等の予約・発券、配達業務を終了 

 これらのサービスをご利用頂いておりましたお客様につきましては、 

 「オンライン出張手配システム」をご提案させて頂きます。 

（2）個人旅行 個人のお客様向けの取扱いを終了 

 （パックツアー、ＪＲ切符、航空券、宿泊手配等） 

（3）団体旅行 団体旅行の取扱いを原則として終了 

 但し、全社規模の会議、会社行事などの取扱いにつきましては、 

 別途ご相談させて頂きます。 

（4）営業拠点 蔵前・千葉・倉敷・福山の旅行センターを閉鎖 

 日比谷・鶴見の 2 拠点体制といたします。 

海外出張手配（国際航空券、ＶＩＳＡ、ホテル等）については、引き続き取扱って参ります。 

2. 実施期日 2022 年 3 月末日 

3. お問合せ先 ご不明点等ございましたら、最寄りの弊社旅行センターにお問合

せください。 

 蔵前（03-5822-6991）  日比谷（03-3597-4902） 

 千葉（043-262-4141）  鶴見（045-504-2784） 

 倉敷・福山（084-941-6696） 

以上 


